MOÇÃO DE APLAUSO

~

e/)e~ J')
Camara Municipal de Ibitinga

111111111111111111111 I III
Protocolo Geral n° 342912018

Data: 16/10/2018 Horário: 16:04
Legislativo - MOC 49112018

Cfn

A Sua Senhoria o Senh
ANTONIO ESMAEL
Presidente da Câmara

r
LVES D IRA

untepal da Estância Turística de Ibitinga — SP

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Presidente do Clube "Os Independentes", Senhor Ricardo
Rocha Bodinho, pela realização da Festa do Peão de Barretos 2018.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Senhor Ricardo Rocha Bodinho — Presidente do Clube "Os Independentes" de Barretos

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Senhor Ricardo Rocha
Bodinho, Presidente d o Clube "Os Independentes" de Barretos, por mais um ano de sucesso na Fest
do Peão 2018, que é tradição brasileira.

Venho com muita alegria parabenizar o Bodinho pela realização de mais um ano de
sucesso da mais famosa Festa do Peão do Brasil, a de Barretos. A Festa do Peão de Boiadeiro de
Barretos nasceu em 1956, como o primeiro evento do gênero realizado na América Latina. Desde a
primeira edição, realizada embaixo de uma de lona de circo, até hoje, o evento não apenas cresceu e se
solidificou, como se tornou a mais importante referência cultural sertaneja do interior brasileiro.
Atualmente com repercussão internacional, compõem o Calendário Mundial de peões de todos os
cantos.

E é por estas e outras inúmeras razões que parabenizo toda a equipe, em nome do
Presidente do Clube "Os Independentes", o Senhor Ricardo Rocha Bodinho, para que a Festa continue
sendo a melhor do Brasil.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 	de outubro e 2018.

MATHEUS CARREI
Vereador — P • •

dog •

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1